1

2020 年 3 月 23 日
九州IT融合システム協議会（ES-Kyushu）
会員 各位

九州IT融合システム協議会（ES-Kyushu）
会長 牛島 和夫

2019年度臨時総会の開催について

時下、ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。

 会員の皆様には、日頃より九州地域のIT融合システムと当協議会の発展のために格別の御高配を賜
り厚く御礼申しあげます。
 本協議会は、平成19年11月29日に「九州地域組込みシステム協議会」として設立し、九州地域にお
けるIT 融合システムに係るネットワーク形成、人材育成、競争力・技術力の強化及び共同の販路開
拓等を目的に、九州全域及び産学官が一体となった組織を構築し、IT 融合システムに関する組織・
企業の連携、課題解決、情報発信力・競争力の強化を図り、新事業・新産業の創出等をもって九州経
済の発展に寄与することを目的として活動をしてきたところですが、
・ 九州地域におけるIT 融合システムに係るネットワーク形成、人材育成、競争力・技術力の強化

及び共同の販路開拓等については、本協議会の企業・団体会員及び個人会員等における各種取組
みが継続的に行われてきていること

・ 組込みシステムやIT融合システムを含む、AI・IoT・ビッグデータやDX（デジタルトランスフォ
ーメーション）に関する取組みを支援する「地方版IoT推進ラボ」が九州各地域において認定さ
れるなど体制構築が進んできたこと

・ 九州地域におけるネットワーク組織として、九州IoTコミュニティ、NPO法人QUEST、一般社団法
人組込みシステム技術協会（JASA）九州支部等の団体において、本協議会の目的と合致する活動
が行われており、九州地域における企業・団体、個人のネットワーク形成、連携活動、情報共有
等は十分継続可能であると考えられること

など、当初の目的を一定達成したことから、令和２（2020）年３月末日をもって解散することといた
しました。

本協議会の解散にあたっては、本協議会会則
（http://www.isit.or.jp/ES-Kyushu/files/2015/01/kaisoku260929.pdf）

第20条に基づき総会（臨時総会）を開催し、議決をもって解散することとなります。総会（臨時総会）
の開催につきましては、皆様ご多忙の折柄、また、新型肺炎対策の観点から、本協議会会則第13条3
項に基づき、電子的手段（電子メール）による議決とさせていただきたいと存じます。下記のとおり
提案いたしますので、議決書（本メール後半部分）に賛否をご記入（いずれかを削除）のうえ、2020
年3月30日までにご返信いただきますようお願い申し上げます。（2020年3月30日に決議の効力が発生
いたします。）

記

九州IT融合システム協議会・2019年度臨時総会

議案
(1) 九州IT融合システム協議会の解散について
(2) 2019年度事業報告

※詳しい内容は、別紙「2019年度臨時総会資料」
 https://www.isit.or.jp/wp/wp-content/uploads/2020/03/2019-rinjisoukai-siryo20200323-0330.pdf

をご参照ください

以上

【連絡先】

九州IT融合システム協議会（ES-Kyushu）事務局

公益財団法人九州先端科学技術研究所 川根

〒814-0001 福岡市早良区百道浜２丁目１－２２

福岡SRPセンタービル５階

Tel: 092-852-3460 E-mail: es-kyushu@isit.or.jp

2

九州IT融合システム協議会・2019年度臨時総会 書面議決書

九州IT融合システム協議会
会長 牛島 和夫 様

私は、「九州IT融合システム協議会・2019年度臨時総会」の議案について、次のように議決い
たします。

議案
(1) 九州IT融合システム協議会の解散について 賛・否
(2) 2019年度事業報告     賛・否

※賛否記入なき場合（賛あるいは否を削除していない場合）は、
賛成されたものとさせていただきます。

2020年3月30日（議決日）

会員氏名（団体名・氏名）

※ご記入ない場合は、返信メールのアドレスから会員名簿を参照し
こちらで記入いたします。